
Leder, 5. november 2015:
Dump Obama nu, eller stå over
for et atomart Holocaust
Menneskehedens skæbne ligger nu i vægtskålene, og det centrale
spørgsmål,  nu  mere  end  nogen  sinde  før,  er,  hvorvidt  det
amerikanske folk samt en håndfuld valgte regeringsfolk har det
fornødne mod til at gennemtvinge præsident Obamas fjernelse
fra embedet. Drone-papirerne er at sammenligne med Pentagon-
papirerne, anno 2015, og som dokumenterer, at USA’s præsident
er den største massemorder i amerikansk historie.

Det  faktum,  at  de  amerikanske  massemedier  har  mørklagt
betydningen  af  Drone-papirerne,  var  forventeligt.  Det
forringer ikke i mindste måde beviserne, ej heller gør det
Obama mindre skyldig i krigsforbrydelser og forbrydelser mod
menneskeheden.

Han  sidder  på  toppen  af  en  klart  defineret,  kriminel
kommandovej, der har kommissioneret mord over hele verden,
inklusive imod amerikanske borgere. Forbrydelserne er klart
dokumenteret i Drone-papirerne, der inkluderer en høring i
Kongressens Efterretningskomite om CIA’s og Fælleskommandoen
for Specialoperationers drone-programmer til mange milliarder
dollar om året, og som viser, at der ikke er nogen kontrol med
dem, og at uskyldige civile rutinemæssigt bliver dræbt, for
blot posthumt at blive kategoriseret som fjender, dræbt under
kamp, for at skjule forbrydelsernes omgang.

Obama fortsætter stædigt med at mørklægge bombningen af Læger
uden  Grænser-hospitalet  i  Kunduz,  Afghanistan,  og  afviser
gruppens  krav  om  en  uvildig  undersøgelse  under
Genevekonventionen. Obama er en dræber, der er på mordtogt, og
han må stoppes af den relevante, forfatningsmæssige handling,
enten  gennem  en  rigsretssag  eller  gennem  det  25.
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Forfatningstillæg.

Der  er  en  voksende  stemning  i  landet  for  netop  en  sådan
handling – under forudsætning af, at man kan opmarchere det
rigtige  lederskab,  der  kan  få  det  til  at  ske.  Onsdag
eftermiddag fandt et usædvanligt møde sted på Capitol Hill med
kongresmedlemmerne John Conyers, Walter Jones og Alan Grayson,
samt fhv. amerikanske ambassadør Jack Matlock, NYU-professor
Stephen  Cohen  og  selskabsdir.  Joseph  Pepper.  De  advarede
enstemmigt om, at Obamas opførsel er i færd med at føre verden
ud i en atomkatastrofe og krævede, at der skulle sættes en
stopper for Obamas provokationer imod Rusland og Putin. Den
ene taler efter den anden genkaldte Koldkrigsoplevelsen, hvor
man levede under truslen om en umiddelbart forestående atomar
udslettelse, og advarede om, at den nuværende situation, som
et resultat af Obamas handlinger, er endnu mere farlig.

Vi har nu et mulighedens øjeblik. Ved at fjerne Obama gennem
de relevante, forfatningsmæssige midler, og ved samtidig at
tage  skridt  til  at  genindføre  Glass-Steagall  og  omgående
igangsætte  en  reel,  økonomisk  genrejsning  i  Franklin
Roosevelts ånd, kan vi genrejse USA til sin historiske rolle
som en nation, der leder ved sit eksempel og ikke ved imperial
politik og krig.

Alternativet blev skåret ud i pap på Capitol Hill og var en
gentagelse af de advarsler, som Lyndon LaRouche har udtalt fra
Obama-præsidentskabets  allerførste  dage.  At  tillade,  at  en
farlig narcissist forbliver i embedet én eneste dag til, er at
sætte selveste menneskehedens overlevelse på spil.

Det  amerikanske  folk  har  lidt  under  15  års  Bush-  og
Obamaregeringer,  og  konsekvenserne  har  allerede  været
ødelæggende. Fattigdom, arbejdsløshed, narkomani, selvmord –
dette  er  de  menneskelige  konsekvenser  af  Bush’  og  Obamas
ødelæggelse af den amerikanske økonomi. Og nu har præsident
Obama bragt verden til selveste randen af en mulig, atomar
udslettelse.



 

 

Det er USA versus Kina i det
Sydkinesiske Hav
3. november 2015 – USA under Barack Obama planlægger åbenlyst
flere provokationer i det Sydkinesiske Hav, som den i sidste
uge, hvor destroyeren USS Lassen sejlede indenfor 12 mile
grænsen af territorialfarvandet af en ø, over hvilken Kina
hævder  suverænitet.  En  unavngiven  amerikansk
forsvarsmedarbejder sagde til Reuters i går, at USA planlægger
at gennemføre to provokationer i det Sydkinesiske Hav omtrent
to gange i kvartalet, ”for at påminde Kina og andre lande om
USA’s rettigheder under international lov”, sagde han. ”Det er
den rette frekvens for at gøre det regelmæssigt uden at være
en konstant ’torn i øjet’. Det lever op til intentionen om
regelmæssigt  at  udøve  vore  rettigheder  under  international
lovgivning og minde kineserne og andre om vores synspunkt”
sagde embedsmanden.

Yi Xiaoguang, vice-generalstabschef for den kinesiske hær (PLA
– People’s Liberation Army), henstillede i mandags til USA om
”ikke at gøre ting, der undergraver den større sammenhæng i
det kinesisk-amerikanske forhold”, da han blev spurgt om den
amerikanske  flådes  potentielle,  fremtidige  aktioner  i  det
Sydkinesiske Hav. Yi fortalte til ’China Daily’, at Kina ”vil
tage  alle  nødvendige  forholdsregler  til  at  hævde  national
suverænitet”. Angående det fremtidige forhold mellem de to
landes militær, foreslog Yi, at de først ”etablerer indbyrdes
strategisk  tillid,  fremmer  forståelse  og  forhindrer
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misforståelser og fejlbedømmelser”. Han sagde, at de to landes
militær  forventes  ”at  respektere  hinandens  nationale
suverænitet og sikkerhedsanliggender” og ”indgå en højtidelig
forpligtelse til ikke at provokere eller skabe problemer over
ingenting”.

Kommandør  admiral  Harry  Harris  fra  den  amerikanske
Stillehavskommando  forsøgte  at  forsvare  USA’s  provokerende
handling i det Sydkinesiske Hav som et forsvar af princippet
om fri sejlads under et besøg i Beijing i går og i dag, men
blev affejet af sine værter. Både Fan Changlong, viceformand
for  Kinas  Militære  Centralkommission,  og  Fang  Fenghui,
generalstabschef  for  den  kinesiske  hær  (PLA),  protesterede
imod den amerikanske handling under deres møder med Harris og
advarede om, at sådanne provokationer truer Kinas nationale
sikkerhed og regionens stabilitet.

“Det, der har udfoldet sig på det seneste, er ligesom at
overvære  et  selv-orkestreret,  selv-instrueret,  selv-opført
show” sagde talskvinde for det kinesiske Udenrigsministerium
Hua Chunying under en ordinær briefing tirsdag. Hun anslog, at
100.000 skibe sejler ”sikkert og frit” gennem det Sydkinesiske
Hav om året, inklusive millioner af tønder olie om dagen. ”De
løber ikke ind i problemer overhovedet” sagde hun.

Som et yderligere budskab fløj kinesiske kampfly, ifølge en
redegørelse fra RT, i sidste weekend træningsmissioner over
det samme område, som Lassen havde passeret igennem. Jetflyene
fløj fra en nyligt konstrueret landingsbane på en af øerne i
regionen.  Pensioneret  kinesiske  general  Xu  Guangyu
kommenterede ifølge South China Morning Post: ”Både Forsvars-
og Udenrigsministeriet har sagt, at Kina har modtræk, når dets
sø-rettigheder  krænkes.  Sådanne  demonstrative  handlinger  må
følges op af reelle handlinger. Det er et signal, Kina sender
til  USA  om,  at  det  tager  sine  krav  alvorligt.  Dette  er
minimumsniveauet for, hvad kinesisk respons bør være, ellers
vil det svigte sit folks forventninger.”
Foto: US Lassen sejlede tæt på en af de kinesiske småøer, som



Kina gør krav på som sit suveræne territorium

Leder, 30. oktober 2015:
Hvis  vi  ikke  lever  op  til
det, Obama foretager sig
imod  Kina,  er  vores
organisation i fare
29. oktober 2015 – Det virkelige problem kan ses af Obamas
oprørende militære provokationer imod Kina tirsdag (27. okt.):
Obama er fast besluttet på at lancere en atomkrig. Hvad vil
der ske med os (organisationen), hvis vi ikke siger dette og
fører kampagne på dette grundlag? Se på falskneriet med Obamas
angreb mod Kina! Se på hans blodige poter! Han må fjernes!
Under principperne for det amerikanske præsidentskab, kan han
fjernes fra embedet – og gør vi ikke det, kommer vi hurtigt
ind i en stadig farligere situation.

Man kan ikke fjolle rundt og forhandle, eller sige, »Nej, jeg
tror ikke på det!« Lad være med at gå rundt og spørge, hvordan
vi skal gøre det – han må holdes tilbage, eller vi er alle
døde.

Vi må sætte det først på listen over sager: Kald det ikke for
noget andet: mord er mord! At sige noget andet er at lyve.
Obama er i bund og grund en morder, en massemorder. Hvis man
vil redde USA, så må man sige dette, eller man kunne selv
blive den næste, der ryger. Og hvis man ikke bruger den slags
sprogbrug, også på gaden, er man i vanskeligheder. Sandheden
er altafgørende: Obama er en morder!
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Enhver, der forsøger at bagatellisere Obamas krigstræk mod
Kina: sig til dem, at de er hjerneskadede. Folk bliver myrdet
af Obama, mens du går rundt og hvisker og prætenderer intet at
vide.

Til de mennesker, der hyler, at »Det er ikke ham; det er
systemet«, så fortæl dem, »Nej, det er Obama«. Hvis man ikke
siger, at det er Obama, har man ikke ret til at have en
mening. For, hvis man dømmer folk til at retfærdiggøre, at de
bliver myrdet, har man ingen rettigheder.

Det her er mord, slet og ret mord! Beviserne er entydige, og
hvis man ikke siger det, hvad er man så? Et konfliktsky skvat!

Folk er bange for, at Obama også vil dræbe dem, hvis de
mishager ham. Men, den eneste måde at redde sig selv på, er:
Accepter ikke dette! Hvis man giver efter, eller billiger, at
folk giver efter, skriver man måske selv sin egen dødsbillet.
En opvisning i manglende rygrad!

For at vinde en krig, må man besejre fjenden. Obama overgiver
sig ikke, med mindre han besejres. Dette er et akut spørgsmål,
ikke noget, der kan udsættes, ikke noget ’på sigt’. Hvis man
ikke  har  tilstrækkelig  rygrad  til  at  gennemføre  det,  så
betyder  ens  mening  ingen  ting.  Og  Kongressens  hidtidige
passivitet er en fordømmelse af deres moral. De forstår ikke,
at de, som alle mennesker, en dag skal dø. Vil det blive som
væsener, der har været uden værdi for menneskeheden – eller
som soldater, der ved, at de er dødelige, og er forsigtige
med, hvordan de tilbringer denne tilstand som dødeligt væsen,
for  at  redde  menneskeheden?  Fejhed  er  aldrig  andet  end
afskyeligt.

Obamas massemorderiske krige i Mellemøsten – krige, der bygger
på løgne – har forvandlet offerlandene til Helvede på Jord.
Situationen i Tyskland er på randen af en eksplosion, hvor, på
trods af en enorm udladning af næstekærlig hjælp gennem de
mange frivillige og hjælpeorganisationer, men hvor, simpelt



hen pga. det ekstremt store antal flygtninge – ti tusinder om
dagen – der kommer til Bayern fra Østrig, man har nået grænsen
mht. husly og personel. Den største forhindring for en løsning
–  en  kombination  af  et  forceret  program  for  opførelse  af
offentlige boliger og en ny Marshallplan for Mellemøsten og
Afrika  og  en  forlængelse  af  den  Nye  Silkevej  og
Verdenslandbroen – er Schäuble (den tyske finansminister, -
red.). Hans fastholdelse af det Sorte Nul, et budget, der
balancerer, er det, der bærer ved til fremmedfjendskhedens bål
som en tendens i dele af befolkningen.

Dette er i færd med at udløse et bagslag, der truer med at
bryde koalitionsregeringen. Det er allerede koldt i Tyskland.
Det er blot et spørgsmål om tid, før et flygtningebarn fryser
ihjel  i  en  interimistisk  lejr.  Vores  Fredags-webcast  vil
indeholde dramatiske optagelser fra krisen. Vi har præsenteret
anklageskriftet mod Obama – vi behøver ikke gentage beviserne.
Vi må satse på en dramatisk effekt, der vil få publikum til at
forandre sig, og handle!

POLITISK ORIENTERING den 29.
oktober 2015:
Flygtningekrisen:  kræves:
handling nu//
Obama truer Kina med militære
midler
Med formand Tom Gillesberg
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NY  Times  leder  retter  hård
kritik  mod  Obamas  militære
optrapning i Syrien:
Det kunne “føre USA ud i en
direkte krig med Rusland”
28. oktober 2015 – Leder i New York Times den 28. oktober
retter  hård  kritik  mod,  hvad  den  kalder  Obamaregeringens
”militære optrapning i Irak og Syrien”, fordømmer Kongressen
for ikke at modsætte sig det faktum, at Obama er gået i krig
uden Kongressens godkendelse og advarer om, at det kan føre
til en direkte krig med Rusland.

”Obamaregeringen  tager  skridt  til  at  udvide  en  militær-
kampagne, som stadig er blottet for strategisk sammenhæng”,
fastslår lederen i Times. ”I stedet for at modsætte sig en
optrapning af amerikanske militær-styrker i den syriske krig,
kræver flere fremtrædende medlemmer af Kongressen uansvarligt
endnu  hårdere  fremgangsmåder  …  Pentagon  fortsætter  med  at
kalde militær-kampagnen i Syrien og Irak for en ’rådgivnings-
og  hjælpe’-mission,  en  beskrivelse,  som  var  misvisende  i
starten af kampagnen, og som nu er absurd. Ved trinvist at øge
sin  militære  rolle  i  en  omfattende,  kompliceret  slagmark,
bliver USA suget ind i en ny krig i Mellemøsten.”

Lederen siger derefter, at Obamas politik ”mangler juridiske
rammer samt et opnåeligt mål”, og tilføjer: ”Med nogle få
undtagelser, synes lovgiverne totalt uanfægtede over, at de
tillader en præsident at gå i krig uden udtrykkelig tilladelse
fra Kongressen … Brugen af hr. Assad, en morderisk leder, som
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har mistet enhver legitimitet, har  i princippet en indlysende
appel. Men sådan en fremgangsmåde vil næsten med sikkerhed
være katastrofal, fordi det vil føre USA ud i en direkte i
krig med Rusland og Iran, som støtter ham militært. Selvom det
skulle lykkes Washington at tvinge ham fra magten, kunne det
tjene den islamiske stats fremmarch, noget, som kun vil føre
til mere blodbad.

 

Kinas  ambassadør  til  USA
undsiger  Obamas  krigs-
provokationer
28.  oktober,  2015—Kinas  ambassadør  til  USA,  Cui  Tiankai
fordømmer i dag direkte Obamas åbenlyse trussel om krig mod
Kina med den provokation det er at sende krigsskibe ind på
Kinas suveræne territorium.

”Jeg mener, at det USA gør, er en meget alvorlig politisk og
militær  provokation”  siger  Cui  i  et  interview  med  det
amerikanske tv-nyhedsnetværk CNN. ”Det er et klart forsøg på
at eskalere situationen og at militarisere regionen. Så vi er
meget bekymrede over det”.

Cui  kaldte  den  amerikanske  aktion  en  ”absurd  og  endog
hyklerisk holdning” om at bede andre om ikke at militarisere
regionen, samtidig med, at USA selv så hyppigt sender militære
fartøjer dertil, ifølge CNN.

Han siger at handlingen blev foretaget ”i total ligegyldighed
i  forhold  til  international  lov”.  I  FN-konventionen  om
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Havretsloven er der klare regler om sikkerhed for sejlads,
sejladsfrihed  og  uskyldig  transit,  sagde  Cui,  idet  han
noterede at Kina har underskrevet UNCLOS, men at De Forenede
Stater  ikke  har.  ”Det,  USA  gør,  er  totalt  imod  reglerne,
ordlyden og ånden i konventionen.

Cui sagde, at USA’s handling i virkeligheden vil tvinge Kina
til at indsætte militære styrker i regionen: ”Vi er nødt til
at sikre os, at vi har tilstrækkelige midler til at sikre
vores suverænitet der, at beskytte vores legale rettigheder
der, og … at opretholde fred og stabilitet der, og at ingen
vil  have  nogen  illusioner  om  at  kunne  fortsætte  med  at
provokere”, sagde han.

”Og det vil bestemt ikke svække vores holdning og engagement i
at udvikle et sundt og stærkt forhold til USA. Men det er et
tovejs spor, og vi er nødt til at se gensidige handlinger fra
USA” tilføjede han.

USA’s presse bifaldt hadefuldt og brovtent Obamas ageren over
for  kineserne.  David  Ignatius  fra  Washington  Post  udgav
ovenikøbet en fantasi om, at Xi Jinping blev mødt med trusler
om mord og opstande internt i Kina på grund af sin udrensning
af korrupte medlemmer af det kinesiske kommunistparti.

Ikke  desto  mindre,  rapporter  Japans  NHK-presse,  vil
øverstbefalende  for  U.S.  Pacific  Command,  admiral  Harry
Harris, besøge Kina næste mandag for forhandlinger med det
kinesiske  militær.  Forhandlingerne  var  planlagt,  før  USA
sendte en destroyer ind i kinesisk suverænt område.

Global Times, det regerende kommunistpartis officielle avis,
udgav  et  mere  giftigt  svar.  Idet  de  rådede  Kina  til  ”at
forholde sig roligt”, angiver de den nødvendige kurs: ”Som
modsvar  mod  de  amerikanske  chikanerier  bør  Kina  omgås
Washington taktfuldt og være forberedt på det værste. Det kan
overbevise Det Hvide Hus om, at Kina, på trods af uvilje, ikke
er bange for at udkæmpe en krig med USA i regionen, og er fast



besluttet  på  at  tage  vare  på  dets  nationale  sikkerhed  og
værdighed. Beijing bør udføre anti-chikane operationer.  Vi
skal først observere de amerikanske krigsskibe. Hvis de, i
stedet  for  at  passere  forbi,  stopper  for  yderligere
handlinger, er det nødvendigt for os at indlede elektroniske
indgreb,  og  endda  sende  krigsskibe,  fastlåse  dem  med
radarinformation  til  affyringskommandoen  og  flyve  over  de
amerikanske skibe”.

 

Amerikanske  anti-tankvåben
bruges  imod  den
russiske/syriske
offensiv  i
”stedfortræderkrig”  mod
Rusland
12. oktober 2015 – Amerikanske BGM-71 TOW missiler, hemmeligt
leveret til terrorister i Syrien af CIA via Saudi Arabien,
bruges  mod  den  syriske  hærs  og  det  russiske  luftvåbens
offensiv i det nordvestlige Syrien, skriver Washington Post.
Offensiven har gjort hurtige fremskridt de seneste dage, med
russiske luftangreb, der betegnes som “vedholdende og meget
præcise”  af  selv  den  syriske,  anti-Assad
menneskerettighedsgruppe ’Syrian Human Rights Observatory’, og
med  den  syriske  hærs  intense  kamp  på  landjorden  med
overvindelse af kraftig modstand for at generobre betydelige
områder.
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Liz Sly (Washington Post) afslørede i morges, at et stort
antal TOW missiler var blevet brugt, hvilket forsinker, men
ikke stopper offensiven. ”Amerikanske anti-tank-missiler, der
er leveret til oprørerne i Syrien, spiller en uventet stor
rolle på slagmarken i Syrien og får konflikten til at ligne en
stedfortræder-krig  mellem  USA  og  Rusland,  på  trods  af
præsident Obamas udtrykte ønske om at undgå en sådan”, skrev
Sly. Dusinvis af videoer er lagt ud på You Tube, der viser
oprørere,  der  affyrer  amerikanske  missiler  mod  russisk
producerede tanks og pansrede køretøjer tilhørende den syriske
hær, siger hun.

Kaptajn  Mustafa  Moarati  fra  Tajamu  al-Issa  militsen
rapporteres at have sagt, at der kom nye våbenforsyninger,
efter  at  de  russiske  deployeringer  begyndte,  og  at  de  er
blevet lovet yderligere våben. Sly sammenligner forsyningerne
med de amerikansk-leverede Stinger anti-luftskyts missiler i
Afghanistan, som blev brugt mod russerne, men (undlader hun at
sige) som også skabte al-Qaeda rædsels-showet, som siden har
plaget verden.

I  mellemtiden  har  en  embedsmand  fra  Forsvarsministeriet
fortalt Fox News, at USA har kastet 50 tons ammunition til
mindre våben og granater ned i det kurdiske område i det
nordlige Syrien i søndags, men ikke til kurderne (da vores
“allierede” Tyrkiet ikke ville synes om det). Dette er det nye
“udstyr”-program,  der  erstatter  programmet  for  “uddan-og-
udstyr”, der totalt mislykkedes.

 

Foto:  TOW-antitankmissil,  arkivbillede,  amerikansk  soldat  i
Afghanistan.



Obama  dræberen  forsøger  at
frasige sig ansvaret
for  bombning  af  Læger  uden
Grænser-hospital
4. oktober 2015 – Sky News leverer en ødelæggende, grafisk
rapport  over  USA’s  bombning  af  hospitalet  i  Kunduz,
Afghanistan,  under  Læger  uden  Grænser  –  det  eneste
akutmedicinske  hospital  i  det  nordlige  Afghanistan  –  som
viser, hvordan LUG hektisk telefonerede til NATO og Washington
inden for 10 minutter efter, at bombardementet var begyndt, og
som fortsatte i næsten en time. Men Obama, den gale dræber i
sin indonesiske stedfaders fodspor, kom med en erklæring, hvor
han forsøgte at fralægge sig USA’s ansvar for angrebet, indtil
en »fuld undersøgelse« er gennemført. Der er nogle afghanske
regeringsfolk, der lyver og siger, at hospitalet var en base
for Taliban, og i en erklæring i går beskrev Pentagon den
forfærdelige hændelse som »indirekte skader«, der »muligvis«
kunne være en følge af bombning af Taliban i Kunduz.

Chefen  for  FN’s  Menneskerettigheder  Zeid  Raad  Al  Hussein
fordømte omgående angrebet som en mulig krigsforbrydelse og
sagde:  »Denne  begivenhed  er  dybt  tragisk,  utilgivelig  og
muligvis  endda  kriminel.«  LUG  ønsker  en  uafhængig
undersøgelse, der som udgangspunkt har den præmis, at angrebet
var en krigsforbrydelse.

Sky News udlagde denne rapport i dag:

»Læger uden Grænser (LUG) telefonerede hektisk til NATO og
Washington, mens bomberne regnede ned over deres personale,
der arbejdede i traumecentret i Kunduz.

Et personalemedlem beskrev, hvordan patienter, der ikke kunne
flygte, ’brændte ihjel i deres senge’.
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Der er tre børn blandt de dræbte, og 37 mennesker er blevet
alvorligt såret. De 12 dræbte medlemmer af det lægefaglige
personale arbejdede alle for Læger uden Grænser.

Der er stadig mange patienter og medlemmer af personalestaben,
som der ikke er gjort rede for, da der på tidpunktet for
angrebet befandt sig henved 200 mennesker i bygningen.

Den første bombe landede kl. 2:10 am – og ni minutter senere
telefonerede personale fra LUG til NATO’s kontorer i Kabul og
til  militære  embedsmænd  i  Washington.  På  trods  af  dette
fortsatte bombardementet frem til kl. 3:13 am.

Meinie  Nicolai,  præsident  for  LUG,  har  krævet  total
gennemskuelighed  og  tilføjede:  »Vi  kan  ikke  acceptere,  at
dette forfærdelige tab af liv ganske enkelt afskrives som
’indirekte skader’.«

»Læger  uden  Grænser  siger,  at  de  flere  gange  har  givet
hospitalets koordinater til amerikanske og afghanske styrker –
inklusive tidligere på ugen – for at undgå at blive fanget i
en krydsild.

’Vores hospital i Kunduz’ præcise beliggenhed er kommunikeret
til alle parter ved flere lejligheder i løbet af de seneste
måneder’, sagde gruppen på Twitter.«

Pentagons erklæring om »indirekte skader« blev direkte modsagt
af  den  afghanske  indenrigsminister,  iflg.  Sky  News,  som
hævdede, at faciliteten blev »udset som mål«, fordi Taliban
skjulte sig der,


